
Obecně závazná vyhláška 8/2020

Obecně závazná vyhláška č. 8/2020,

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 19/2019 o místním poplatku ze psů

 

Zastupitelstvo města se usneslo dne 24.6.2020 vydat v souladu s ustanoveními § 10 písm. d) a § 84
odst.
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů, na
základě ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,
tuto obecně závaznou vyhlášku:

 

 

Čl. 1 Změny

 

Obecně závazná vyhláška č. 19/2019 o místním poplatku ze psů se mění a doplňuje takto:

 

(1) V Čl. 3 odst. 2 se věta druhá zrušuje.

 

(2) Čl. 3 odst. 7 nově zní:

    „Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 3 a 6 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který může
správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má zřízen
automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na své úřední desce.“

 

(3) Čl. 5 se zrušuje. Dosavadní články 6 až 13 se nově označují jako články 5 až 12.

 

(4) V Čl. 6 odst. 1 písm. b) nově zní:

„b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele psa chovaného v rodinném domě2,“

 

(5)V Čl. 6 odst. 1 písm. d) nově zní:

    „d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele psa chovaného v bytovém domě2,“

 

(6)V Čl. 6 odst. 1 písm. f) nově zní:



    „f) za druhého a každého dalšího psa, který je využíván k podnikatelské činnosti téhož držitele psa 

         uvedeného pod písm. e),“

 

(7)V Čl. 6 odst. 1 písm. j) nově zní:

      „j) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele psa uvedeného pod písm. i) (neplatí pro
držitele takovéhoto psa, jestliže tento držitel má místo přihlášení na adrese Úřadu městského obvodu
Moravská Ostrava a Přívoz a Úřadu městského obvodu Svinov).“

 

(8) Čl. 7 odst. 1 písm. h) nově zní:

    „osoba, která využívá psa pro léčebné účely (canisterapii) a zároveň má místo přihlášení nebo sídlo
na území městského obvodu Slezská Ostrava, na území městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky
nebo na územní městského obvodu Svinov,“

 

 

Čl. 2 Účinnost

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 10.7.2020.

 

 

  

Ing. Tomáš Macura, MBA v.r.

primátor

 

  

Mgr. Radim Babinec v.r.

náměstek primátora

 


	Obecně závazná vyhláška 8/2020
	Obecně závazná vyhláška č. 8/2020,
	kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 19/2019 o místním poplatku ze psů
	 
	Zastupitelstvo města se usneslo dne 24.6.2020 vydat v souladu s ustanoveními § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů, na základě ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:
	 
	 
	Čl. 1 Změny
	 
	Obecně závazná vyhláška č. 19/2019 o místním poplatku ze psů se mění a doplňuje takto:
	 
	(1) V Čl. 3 odst. 2 se věta druhá zrušuje.
	 
	(2) Čl. 3 odst. 7 nově zní:
	    „Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 3 a 6 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na své úřední desce.“
	 
	(3) Čl. 5 se zrušuje. Dosavadní články 6 až 13 se nově označují jako články 5 až 12.
	 
	(4) V Čl. 6 odst. 1 písm. b) nově zní:
	„b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele psa chovaného v rodinném domě2,“
	 
	(5)V Čl. 6 odst. 1 písm. d) nově zní:
	    „d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele psa chovaného v bytovém domě2,“
	 
	(6)V Čl. 6 odst. 1 písm. f) nově zní:
	    „f) za druhého a každého dalšího psa, který je využíván k podnikatelské činnosti téhož držitele psa 
	         uvedeného pod písm. e),“
	 
	(7)V Čl. 6 odst. 1 písm. j) nově zní:
	      „j) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele psa uvedeného pod písm. i) (neplatí pro držitele takovéhoto psa, jestliže tento držitel má místo přihlášení na adrese Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a Úřadu městského obvodu Svinov).“
	 
	(8) Čl. 7 odst. 1 písm. h) nově zní:
	    „osoba, která využívá psa pro léčebné účely (canisterapii) a zároveň má místo přihlášení nebo sídlo na území městského obvodu Slezská Ostrava, na území městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky nebo na územní městského obvodu Svinov,“
	 
	 
	Čl. 2 Účinnost
	 
	Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 10.7.2020.
	 
	 
	  
	Ing. Tomáš Macura, MBA v.r.
	primátor
	 
	  
	Mgr. Radim Babinec v.r.
	náměstek primátora
	 

